magna meritum et statū firmata est
 rigore diuine iusticie ut impossibilis sit cū-
 itus ab uno statu in alū ideo subdit ut
 hū qui uolunt hinc transire ad uos nō pos-
 sunt nec inde hinc transire quia aīe sepa-
 rate sunt extra statum meriti et demeriti ubi
Criso. uidere possum^o transire non possum^o
 et uos uidemus qd fug^o et uos uidetis quod
 perdidistis et nra gaudia accumulāt uia
 tormenta et uia tormenta accumulāt nra
 gaudia hec **C**riso. **S**d dampnati uellet ue-
 nire ad locū eloz s^u eēt possibile nō ē du-
 bū s^u q; elci uellent ue ad locū dampnatoz
 non uidetur **E**nde est dicendum q; nō uellet
 ue illuc ad manendum uellent tamē illuc
 ue si eēt possibile ad p^uq; suos liberandū
 estud tamen uelle intelligit s^u uoluntatem
 naturalis compassionis non autē s^u uo-
 luntatem deliberatiaz in qua cōformāt^o
 simpli diuine iusticie et dispo diuine uo-
 luntatis **N**oli ergo diuitem imitari i super-
 bia uite quia ut dicit greg^o illuc eos a ser-
 te hūmiliū uideo sepatat qui se h^u in super-
 coribus exaltāt **N**eq; in concupia carnis
 quia ut dicit idē greg^o non pūt qui hūc
 uoluptatibus sue carnis seruit illi i omū
 grege nūari **N**eq; in occupia oculoz q; ut idē
 greg^o testat^o regnū eloz perapere neqūt
 qui hūc toto desiderio tiaz quecūt de qua aua-
 ritia etiaz **C**riso. hoc loco dicit **S**biatq; ab-
 icris philargios et auaros pūtos uidebis
 et nūc quidem audient chaos est mē nos
 et uos nūc autē ue maledicti in ignē etnū
 qui panis est et ubiq; abactos eos aliq;
 uidebit et nūq; locum habentes q; in gehē-
 naz **C**ūe itaq; rōe fidei nobis est utilitas ad
 salutem hūc audier^o **I**lluc est stridor den-
 tū et tenebre exteiores et ignis paratus
 hūc autē sunt inimicis accusatōēs detōēs
 pūtila sollicitudines mēdie et ab omnibus
 odio haberi etiaz ab hys qui uidentē adulai

Multatque demum uniuersi simul dicitur
 et imperium ultimum est auaritia. Si enim
 pecunias despiciere non sustinet quomodo su-
 perabit unquam concupiscentiam et glorie insatiam
 et furorem et unquam hinc erit. **P**ostquam ergo
 ut dicitur Crisostomus: ardenti diuiti de se spes tol-
 litur eius animus ad proximorum quos eliquet
 tunc fatuit. Unde sequitur. Rogo ergo te
 pater ut mittas eum in domum patris mei ha-
 beo enim quinque fratres ut testes illis ne et
 ipsi ueriant in locum huius tormentorum non
 dixit hoc caritate ductus quod ante mortem
 non habuit nisi postea acquisiuit sed ti-
 more seruiti ne in ipsorum consortio eius peccata
 augetur quia fuerat eis occasio peccandi
 et tunc uide diuitiarum quas eis dimiserat ad
 abusum tum exemplo male uite quod eis
 dederat ad sequendum. Unde gregorius: Quia in te-
 nondum est audenti diuiti quanta supplicia cu-
 mulantur. Ad penas namque suas et cognicio-
 suatur et memoria cognouit enim lazarus
 quod desperavit et fratrum suorum meminit quod
 reliquit et enim peccatores in supplicio amplius
 puniuntur et eorum uident gloriam quos con-
 temperunt et de illorum pena corripunt quos
 multum amauerunt. **S**perenti autem diui-
 ti ut lazarus mittetur ab abraham primus
 respondet. Hinc moyses qui docuit mo-
 ralia et agenda et prophetas qui docuerunt
 mystica et credenda et ista sufficiunt ad sa-
 lutem ideo sequitur audiant illos. Ex hoc patet
 quod iste diues et fratres eius erant de gente iu-
 deorum quod gentiles non habebant doctrinam
 moysi et prophetarum ut enim dicit Crisostomus.
 docat hinc moyses et prophetas septem moy-
 saica et prophetica. **Q**ui ut dicit gregorius qui dei
 uerba desperant hinc audire non posse suos
 sequentes estimabat. Unde sequitur. **A**c ille dixit
 ut non pater abraham sed si quis ex mortuis
 ierit ad eos primas agent in quo implicat quod
 contra primas erant et per ossequens in uia ue-
 niendi ad inferni tormenta. **E**uasi diceret

plus credent mortuis quam captare moti ex
 nuncio sic mirabiliter eis apparente. **Q**ui moyses
 diuiti sua uerba respondet. **Q**ui moyses
 qui fuit tante auctoritatis et prophetas qui fue-
 runt tante sanctitatis non auduit audiri
 interiori nec si quis ex mortuis resurrex-
 erit credent et hoc patuit per effectum quia
 lazarus resurgenti et christo testimonium peten-
 benti non crediderunt sed magis eum occidere
 uoluerunt. **S**imiliter nec christo resurgenti cre-
 diderunt sed magis falso suaserunt ipsum non
 resurrexisse et corpus eius a discipulis su-
 is furatum fuisse. Unde gregorius: Quia si uer-
 ba legis despiciunt redemptoris precepta qui
 ex mortuis resurrexit quanto subtiliora sunt
 tanto hinc difficilior implebunt ubi et Crisostomus.
Considera quod quisque mortuus suus est que-
 ritur uero dicitur scriptura dicit dominus
 Unde et si resurgat mortuus et si celitus de-
 scendit angelus omnibus magis sunt dignae
 fide scripture. Nam angelorum dominus ui-
 uorum et mortuorum iudeo eas instituit hec
 Crisostomus. **H**ec ergo promissa considerantes tol-
 leremus ea que temporaliter molestant et refren-
 mus nos ab his que temporaliter delectant ut
 enim dicit Ieremias: misericordias et misericordias
 commutantur et in nullo arbitrio est uel de-
 uitam sequi uel lazarus. Unde et Crisostomus.
Si quoniam egrotamus si pauperes sumus si
 frigore conficimur si hospitium non habemus
 letemur gaudeamus lazarus cogitemus
 accipiamus mala in uita nostra. **E**t diuitis nos
 tormenta terreat et pauperis exempla
 prouocent deprecemur dominum ut latere
 et istum lazarus pauperem mittemur.
Si persecutus uenerit mittemur latrone.
Si pater fuit mittemur lazarus et egestas
 pro christo bene tolerata facit martirium.
Et iterum. **Q**ui dicit non est aliquis hic qui
 et illis uenia perscruat. Hoc quidem dif-
 ficile est et de numero impossibile. **P**atet
 si paupertas non urgeat uirga tamen am-

dico Si egritudo non timetur ut i[n]firmat
 Si temptaciones non impetat emer-
 gunt sepius cogitaciones inique Non est
 autem parvus labor iucundiaz refrenae
 compefcere illicita desidia ostentacoe se-
 date despectoz emittere uitas asperaz duce
 talia uero non agentem impossibile e sal-
 uari h[ic] Criso. Si ergo t[em]p[or]ales misie terrent
 aut deliae delectant etne tibi inmentem
 uentur et oculis tuis occurrant ut sic faale
 t[em]p[or]ales misias p[er]ire et etnas euadere ac te-
 porales delicias fugere et etnas consequi
 merearis vnde greg[orius]. Si bonu[m] diligis mens
 in bonis melioribus i[n] celestibus delice
 Si malum metuitur mala anime etna
 p[ro]ponat ut dum illic esse conspiciat et apl[ostolus]
 q[uod] diligit et amplius q[uod] periclitat h[ic] omnino
 non heat vnde et aug[ustinus] In p[ri]ma uita et deli-
 cie t[em]p[or]ales dulces sunt et t[em]p[or]ales t[em]p[or]ales
 amare sunt q[uod] quis non bibat t[em]p[or]ales
 poculum metuens ignem gehemalem et q[uod]
 non otempnat dulcedinem seculi in hians
 bonis uite etne et iter[um]. Si forte temptant
 fluctus concupiscencie metuaris q[uod] promi-
 sit deus et dulcedo promissorum facit te co-
 temptorem dulcedinu[m] seculi pro eo q[uod] pro-
 misit deus contempnis t[em]p[or]alem felicitatem
 promissit requiem patere molestiaz immatur
 ignem etni otempne t[em]p[or]ales dolores h[ic] aug[ustinus]
 vnde et Criso. mala carnalia ideo a deo ca-
 ta sunt non ut timeant[ur] s[ed] ut per eoz timo-
 rem mala sp[irit]ualia magis timeant[ur] bona
 carnalia ideo creata sunt ut per hui[us] modi
 bona carnalia intelligant[ur] sp[irit]ualia et ma-
 gis diligant[ur] hec Criso. Et aut t[em]p[or]ales fe-
 licitates et uoluptates melius contempnas
 cogita karissime et uide q[uod] beatitudinis sine
 misie sine in re felicitates et uoluptates
 p[ri]te mee effecerunt et sic uicta de futu-
 ris pro h[is] em[er]gunt non nisi tormentu[m]
 remanebit et luctus vnde in apoc. Quatu[m]
 glorificauit se et in delicias fuit tantu[m] date

u[er]u[m] tormentum et uictum requiem ergo
 lazari et penaz diuitis considerates paupe-
 res non despiciam[ur] nec in m[un]di oculo as-
 piciamus s[ed] ut patronos et aduocatos in
 die iudicij ipos honora[m]us et eoz indigentis
 pro uiribus succurramus v[er]o d[omi]nator[um]
 omnium nudum circueitem et ianuas et
 ianuus transmittantem et semp ad euit[us]
 stantem et manus extendentem despiciat
 honora[m]us in eis etissime stant[ur] Ipe em di-
 quid q[uod] uni ex minimis meis fecistis in
 fecistis vnde greg[orius] fides mei et iques
 lazari et penaz diuitis cognoscentes solle-
 ter agite culpa[m] u[er]a[m] incoffiones quite
 atq[ue] aduocatos uobis in diem iudicij pau-
 peres procurate Cum quosq[ue] in hoc mu-
 do abiectos aspiciatis etia[m] si qua i[n]phen-
 sibilis eoz esse uideant[ur] nolite despiciere
 Quia fortasse quos morum infirmitas
 uoluerat medicina paupertatis curat
 Quos si qua sunt talia que debeant
 iure i[n]prehendi panem panis deas et uer-
 bum panem refecit cum uerbo correp-
 cis et duo a uobis alimenta percipiat
 qui unu[m] querebat dum et extelus cibo
 et mterius faciatu[m] eloquio Pauper ergo
 cum i[n]prehensibilis cernitur monei debet
 et despit[us] non debet Si uero i[n]p[re]hensio[n]is
 nichil habet uenerari summo opere debet
 et iter[um] necesse est ut cum nature mee
 confortes exteiora non habere conspiciam[ur]
 q[uod] multa nobis desunt mteriora bona
 pensemus Quatenus se se sup[er] mopes co-
 gitaco[n]e ma non eleuet cum sollet[ur] uidet
 quia nos liberius q[uam] mterius indigentes
 sumus Negant[ur] etia[m] in hac uita bona ter-
 rena quia et egres quibus spes uiuendi e-
 nequa[m] a medico cuncta que appetunt co-
 ceduntur dantur aut[em] reprobis bona que
 appetunt quia et desperatis ego omne
 q[uod] desiderant non negatur vnde et am-
 brosius Continuis successus t[em]p[or]alium

Lectio reprobandis est iudicium unde etiam
aug. Tu consolaco sempiterna que sol
illis te tribuis qui consolacois huius
mudi pro consolacoie tua contempnunt
Nas qui hic consolantur indigni tua con-
solacoie habentur s; qui hic cruciantur a te co-
solantur Et qui participat passionibus p-
tiapant consolacoibus nemo enim potest in uo-
q; seculo consolari nec potest quis hic et in-
fuituro gaudere s; una nate est perde qui
aliquid uult possidere hec aug. hec igitur
pmissa bene considerata et diuitibus et pau-
peribus ualde sunt necessaria quia et ille
datur timorem et istis consolacois audi-
unt s; diuites penas suas et pauperes
gaudia sua ut illi erant et ista mulcat
Et heu parum hec attendit et memoriam
cora aui sicuti transire pmetimur **Oro**

Omnino ihu xpo cum sim omnino
pauper uirtutibus pleo peccator
ulceribus mendicis ante ianuam me tue po-
situs cupiens saturari de micis exemplorum
qui cadunt de mensa diuitum filiorum tuorum
qui induunt purpura passionum et epulas
coetane splendide feracis uirtutum decant
canes tui et lingunt ulcera peccatorum mo-
orum ut moriens mundo deportet ab an-
gelis in sinum contemplacois celestium au-
dit moysen et prophetas faciendo bonum ut ex
mortalis operibus resurgens sperem ui-
tam habere eternam

De usufactioe lazari capitulo 1100

Qum autem esset ihu cum discipulis
transiordane in loco
ubi iohannes primus bap-
tista uenerat contigit lazari
fratrem marie et marthe infirmari in be-
thania que inde per dietas uel circa dista-
bat Sorores ergo eius curatores fratris sui
desiderantes miserunt nuntium ad ihu ut
ipse a dolore et illum a dolore liberaret
dicentes domine ecce qui amas infirmatur

Nichil amplius mandant ei iustat enim
amanti infirmate necessitate amici
absq; alicuius peticois additamento spali
Cui enim ponnit in neate desit nec ei sic
currit aicus eius non est nec eum diligit
unde aug. Non dixerunt ueni et sana no-
nise sunt dicere ibi iube et hic fiet s; tñ
ecce quem amas infirmat Quasi dicerent
sufficit ut nouis non enim amas et desis
unde et crisostomus per hoc enim ad infirmum
uolunt attrahere xpm Ideo autem non uenerunt
ad xpm s; mittunt quia uolentem confi-
debant de xpo et quia a luctu detinebantur
Et sim theodorus quia mulieres erant quas
non docet de facili domum exire **Thagiu**
autem spem de xpo habebat diligebat enim
illam martham actiuam et mariam otempla-
tiuas que tristes erant et lazari qui in fi-
gura penitentię languiebat quia ei offm
huanitatis sepe exhibuerat hoc addit e-
uangelista ad ostendendum quare non oportet
tunc q; martha et maria uent personaliter
ad xpm q; xps erat familiaris lazari et eius
sororibus et ibi frequenter ueniebat ad hospi-
tandum unde aug. Ille languens iste tris-
tes omnes dilecti habebant ergo spem qm dilige-
bantur ab eo qui erat dolentium consolator
languentium sanator **Spiritaliter** laza-
rus qui interpretatur a deo adiutus penitentię
figit uitam in die enim salutis hoc est in die pe-
nitentię qm uerus sol illuxit auxiliat deus
et adiuuat martha autem prouocans interpretatur
que figit uitam actiuam in qua tam uirtutis
delacoie q; exempli boni ostensione semper
homo ad meliora prouocatur maria uero inter-
pretatur illuminata et figit uitam contemplatiuas
qua homo illuminatur et sim illud apoc. q; si
amicta sole et luna sub pedibus eius lumine
noctis huius uite quod splendorem huius mundi
figit sub pedibus protat hoc tria sunt que
domine libentius iustat s; penitentes actiuos
et contemplatiuos penitentes in gra opunt